TỔNG CÔNG TY
ĐIỆN LỰC MIỀN NAM

CÔNG TY ĐIỆN LỰC SÓC TRĂNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                 /TB-PCST Sóc Trăng, ngày 24 tháng 5 năm 2021

THÔNG BÁO
Phương thức vận hành ngày 25/5/2021

Căn cứ Thông tư 39/TT–BCT ngày 18/11/2015 Quy định hệ thống điện phân phối, Công ty Điện lực Sóc Trăng thông báo
phương thức vận hành ngày 25/5/2021 như sau:

1. Kế hoạch công tác lưới điện 110kV: Không.

2. Kế hoạch chuyển tải phía 22kV: Chuyển nguồn sau phân đoạn 474-7 (trạm 110kV Vĩnh Châu) nhận điện tuyến 473MX.

3. Kế hoạch công tác lưới điện trung thế 22kV và lưới điện hạ thế:

Thời gian dự kiến
STT Tên thiết bị, đường dây

Bắt đầu Kết thúc

Tóm tắt nội dung công
việc chính Khu vực mất điện

Công
suất mất

(kW)

Sản
lượng
mất

(kWh)

1 Cắt điện phân đoạn Chùa
Tú Điềm 8:00 15:00

Tháp 02 trụ, nâng dây trung
áp 471TĐ/111/1A và
471TĐ/111/2, thay 02 bộ dây
chằng xuống

Ấp Tú Điềm - xã Đại Ân 2,
huyện Trần Đề 15 105

2 Cắt điện trạm Trần Văn
Cường 7:30 9:30 Thay điện kế định kỳ Trần

Văn Cường
Ấp Chợ - thị trấn Cù Lao
Dung, huyện Cù Lao Dung 10 20

2

STT Tên thiết bị, đường dây
Thời gian dự kiến

Tóm tắt nội dung công
việc chính Khu vực mất điện

Công
suất mất

(kW)

Sản
lượng
mất

(kWh)Bắt đầu Kết thúc

3 Cắt điện trạm Nguyễn
Hoàng Em 10:00 12:00 Thay điện kế định kỳ Nguyễn

Hoàng Em
Ấp Nguyễn Tăng - xã Đại
Ân 1, huyện Cù Lao Dung 5 10

4 Cắt điện trạm Nguyễn Thị
Thúy 8:00 9:30 Thay điện kế khách hàng

trạm Nguyễn Thị Thúy
Ấp Vàm Hồ - xã An Thạnh
Nam, huyện Cù Lao Dung 3 5

5 Cắt điện trạm Trần Thị
Hồng 13:00 14:30 Thay điện kế khách hàng

trạm Lâm Thị Hồng
Ấp An Hưng - xã An Thạnh
3, huyện Cù Lao Dung 1 2

6 Cắt điện phân đoạn Bình
Danh - An Hưng 7:00 17:00

Khắc phục tồn tại công trình
Cầu Rạch Đuồi; Dựng trụ bê
tông li tâm 12m độn lưới, lắp
trạm nền 1000kVA cấp điện
cho DNTN Hà Việt Quang;
Điều hòa dung lượng trạm Ủy
Ban An Thạnh 3A từ
100kVA thành 160kVA

Ấp An Quới - xã An Thạnh
3, huyện Cù Lao Dung 4,000 40,000

7 Cắt điện phân đoạn Bà
Kẹo 4 7:00 17:00

Thí nghiệm các thiết bị
(FCO, LA, MBA) trạm Bà
Kẹo 4, Bà Kẹo 7

Ấp Bình Danh - xã An
Thạnh 2, huyện Cù Lao
Dung

20 200

8 Cắt điện phân đoạn Văn
Tố A 7:00 17:00

Phát quang các vị trí cây gần
đường dây trung thế theo yêu
cầu của UBND Xã Đại Ân 1

Ấp Sáu Thử, Nguyễn Tăng -
xã Đại Ấn 1, huyện Cù Lao
Dung

60 600

3

STT Tên thiết bị, đường dây
Thời gian dự kiến

Tóm tắt nội dung công
việc chính Khu vực mất điện

Công
suất mất

(kW)

Sản
lượng
mất

(kWh)Bắt đầu Kết thúc

9 Cắt điện phân đoạn Văn
Tố B 7:00 17:00

Cấy trạm Xẻo Lướt 2 công
suất 2x15kVA. Tách lưới hạ
thế trạm Xẻo Lướt

Ấp Đoàn Văn Tố B - xã Đại
Ân 1, huyện Cù Lao Dung 25 250

10 Cắt điện phân đoạn An
Phú, Cồn Chén Đại Ân 8:00 10:00

Căng dây đấu nối cấp điện
cho khách hàng Bùi Thị Mỹ
Dung

Ấp An Phú - xã An Thạnh
Tây, huyện Cù Lao Dung 100 200

11
Cắt điện các phân đoạn
Thị trấn Cù Lao Dung, Bà
Hành, Sông Cồn Tròn

7:00 17:00

Sang dây trung tính, thu hồi
dây hiện hữu công trình Cầu
Rạch Vượt; Bảo trì bảo
dưỡng phân đoạn Rạch Ông
Chủ, tháo dây chằng trung
thế; Thực hiện công tác
phòng chống sự cố: phân
đoạn An Trung Cồn Cát, sơn
máy biến áp rỉ sét và bảo trì
bảo dưỡng trạm Chín Liên 2

Một phần huyện Cù Lao
Dung 3,500 35,000

12 Cắt điện trạm Ngãi Hòa 8:00 9:30 Thay thiết bị đo đếm (CT)
trạm Ngãi Hòa

Ấp Ngãi Hòa - thị trấn Đại
Ngãi, huyện Long Phú 20 30

13 Cắt điện trạm Ấp Phố 9:40 10:30 Thay thiết bị đo đếm (CT)
trạm Ấp Phố

Ấp Phố - xã Hậu Thạnh,
huyện Long Phú 15 12

14 Cắt điện trạm An Hưng 13:00 14:30 Thay thiết bị đo đếm (CT)
trạm An Hưng (Đại Ngãi)

Ấp Lợi Đức - xã Long Đức,
huyện Long Phú 25 38

4

STT Tên thiết bị, đường dây
Thời gian dự kiến

Tóm tắt nội dung công
việc chính Khu vực mất điện

Công
suất mất

(kW)

Sản
lượng
mất

(kWh)Bắt đầu Kết thúc

15 Cắt điện các phân đoạn An
Trạch, An Trạch 2 8:00 13:00

Dựng trụ bê tông li tâm 14m
cặp đôi độn lưới giữa khoảng
trụ 472ST/124-472ST/125 (số
trụ 472ST/124A); lắp đà phân
đoạn, đấu nối vào T472ST,
lắp đà dừng căng dây ACX
70mm2 sau phân đoạn dài
104m, cấp cấp điện Công ty
TNHH Quãng Trân; Bảo trì,
bảo dưỡng phân đoạn, trạm
Tân Hưng

Ấp Phụng Hiệp - xã An
Hiệp, huyện Châu Thành 500 2,500

16 Cắt điện phân đoạn An
Hiệp - Chông Nô 8:00 11:00

Dựng trụ bê tông li tâm 7,5m
giữa khoảng trụ
472ST/106/67T-
472ST/106/68T, căng dây
đấu nối đường dây trung thế
mới xây dựng cấp điện cho
trạm Hòa Qưới 4 (thuộc công
trình cải tạo và phát triển lưới
điện các xã nông thôn mới
thuộc huyện Châu Thành, lô
1); Dựng trụ độn lưới khoảng
trụ 472ST/106/25T -
472ST/106/26T nhánh An
Hiệp - Chông Nô, lắp đà phân
đoạn, lắp đà dừng dây, căng
03 dây cấp điện dài 10 mét
cấp điện cho Công ty TNHH
TTNT Tú Huệ

Ấp Chông Nô - xã An Ninh,
huyện Châu Thành 0 0

5

STT Tên thiết bị, đường dây
Thời gian dự kiến

Tóm tắt nội dung công
việc chính Khu vực mất điện

Công
suất mất

(kW)

Sản
lượng
mất

(kWh)Bắt đầu Kết thúc

17 Cắt điện phân đoạn Phụng
Hiệp 3 8:00 9:30

Thay mới LA trạm Phụng
Hiệp 3 (bị hỏng đang cắt ra
khỏi vận hành)

Ấp Phụng Hiệp - xã An
Hiệp, huyện Châu Thành 40 60

18 Cắt điện phân đoạn Kinh
81A 9:45 12:00

Lắp mới thiết bị chống sét
van (01 bộ LA) trạm Kinh
81A

 Ấp Bưng Tróp A - xã An
Hiệp, huyện Châu Thành 60 135

19

Cắt máy cắt 475, 477,
phân đoạn 474-7, 477-7,
đóng sao tiếp đất 475-76,
477-76 (trạm 110kV Vĩnh
Châu)

8:00 10:00
Bó gọn cáp ngầm để kéo 10
tuyến cáp mới, tuyến 475VC,
477VC

Phường 1, thị xã Vĩnh Châu 0 0

20

Cắt điện các phân đoạn
Hòa Giang - Thạch Sao,
Hòa Giang, Giầy Lăng,
Thạch Sao

8:00 15:00

Dựng 01 trụ bê tông li tâm
12m độn lưới bằng thủ công,
lắp đà căng dây đấu nối trạm
biến áp 400kVA trạm tạm
IPC

Xã Hòa Đông, thị xã Vĩnh
Châu 1,000 7,000

21
Cắt điện các phân đoạn
Phạm Kiểu, Tân Tĩnh -
Tân Lập

8:00 13:00

Nâng cấp đường dây trung
thế 1 pha thành 3 pha, Điều
hòa dung lượng trạm Nguyễn
Anh Kiệt 1x37,5kVA thành
3x37,5kVA

Xã Vĩnh Hiệp, thị xã Vĩnh
Châu 500 2,500

22 Cắt điện phân đoạn
Nguyễn Chí Tươi 8:00 16:00 Thay đo đếm trung thế định

kỳ trạm Nguyễn Chí Tươi
Ấp Vĩnh Thạnh A - xã Vĩnh
Hải, thị xã Vĩnh Châu 60 480

6

STT Tên thiết bị, đường dây
Thời gian dự kiến

Tóm tắt nội dung công
việc chính Khu vực mất điện

Công
suất mất

(kW)

Sản
lượng
mất

(kWh)Bắt đầu Kết thúc

23 Cắt điện điện phân đoạn
Tân Hưng 8:00 13:00

Dựng 02 trụ bê tông li tâm
12m cặp đôi bằng thủ công,
nhổ 01 trụ bê tông li tâm
10,5m hiện hữu, căng dây đấu
nối nhánh Tân Hưng 5

Xã Vĩnh Hiệp, thị xã Vĩnh
Châu 100 500

24 Cắt điện trạm Lê Văn Tư 3 8:00 16:00 Nhổ và di dời 01 trụ bê tông
li tâm 8,5m bằng thủ công

Phường Khánh Hòa, thị xã
Vĩnh Châu 15 120

25 Cắt điện trạm Nguyễn Huệ 8:00 16:00
Tách lưới hạ thế trạm biến áp
Nguyễn Huệ, ép lèo hạ thế
trạm Nguyễn Huệ 2

Phường 1, thị xã Vĩnh Châu 150 1,200

26 Cắt điện trạm Trương Hiền
3 8:30 13:00

Di dời 01 trụ hạ thế 7,5m,
căng dây nhánh võng thấp,
phát quang dọc đường dây ha
thế trạm Trương Hiền 3
(DVKH Lâm Văn Mèo)

Ấp Trương Hiền - xã Thạnh
Trị, huyện Thạnh Trị 150 675

7

STT Tên thiết bị, đường dây
Thời gian dự kiến

Tóm tắt nội dung công
việc chính Khu vực mất điện

Công
suất mất

(kW)

Sản
lượng
mất

(kWh)Bắt đầu Kết thúc

27 Cắt điện trạm Xóm Tro 14:00 16:30

Thực hiện tháp sắt V63- 2,5m
nâng cao đường dây hạ thế tại
trụ hạ thế số 14, căng dây
nhánh võng thấp, phát quang
dọc đường dây hạ áp trạm
Xóm Tro (DVKH Dương Thị
Ngọc Hà)

Ấp Xóm Tro 1 - thị trấn
Hưng Lợi, huyện Thạnh Trị 35 87

28

Cắt điện các phân đoạn
Mang Cá - Xuân Hòa,
Xuân Hòa - An Lạc Thôn,
Cty TNHH Đình Tứ

8:00 14:00

Tạo biện pháp an toàn cho địa
phương phát quang. Kết hợp
công tác lắp chống sét van
(LA) chống sét lặp lại trên
đường dây 3 pha Nhánh
Mang Cá - Xuân Hòa (01 vị
trí), tháp sắt đà đơn U
140mm2 - 3m nâng cao
đường dây trung thế 3 pha 01
vị trí võng thấp; Lắp thiết bị
LA chống sét lặp lại trên
đường dây trung thế 01 pha
nhánh Cái Trâm - Lầu Bà (01
vị trí); Lắp thiết bị LA chống
sét lặp lại trên đường dây
trung thế 01 pha nhánh Lầu
Bà - Trinh Phú (01 vị trí)

Ấp 5A - xã Ba Trinh; Ấp 2 -
xã Trinh Phú, huyện Kế
Sách

2,000 12,000

8

4. Điện mua các nhà máy ≤ 30 MW (Nhà máy nhiệt điện Mía đường):
- Sản lượng dự kiến mua của Nhà máy nhiệt điện Mía đường: 0 kWh.
Công ty yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Các Điện lực trực thuộc (để thực hiện);
- Đội QLVHLĐ Cao thế (để thực hiện);
- P.KT, P.KD, P.KTTTPC (để biết);
- P.VTCNTT (để cập nhật lên Web);
- Lưu: VT, ĐĐ.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Chí Nhơn

		Ta Ba Nhan
	2021-05-24T14:06:46+0700
	Hà Nội Cty
	Signed

		NGUYEN CHI NHON
	2021-05-24T16:10:45+0700
	Hà Nội Cty
	Signed

		EVNICT
	2021-05-24T16:37:43+0700
	Sóc Trăng
	Phê duyệt